PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA Nº003/2022

 A Prefeitura Municipal de São Martinho/RS, torna público para conhecimento dos interessados, a

retificação do Edital de Contribuição de Melhoria nº 003/2022, da obra de calçamento com pedras

poliédricas de basalto na Rua Leopoldo Simon, na cidade de São Martinho/RS.

  Considerando equivoco no item 06 do Edital, que menciona a relação dos contribuintes

proprietários de imóveis, este passa a constar com a seguinte redação:

6.0 – DA RELAÇÃO DOS CONTRIBUINTES PROPRIETÁRIOS DE IMÓVEIS.

Contempla abaixo, a relação dos contribuintes proprietários de imóveis beneficiados diretamente

pelas obras, que deverão recolher aos cofres públicos a Contribuição de Melhoria devida, inclusive em

função da valorização imobiliária dos referidos imóveis decorrentes do benefício recebido pelas obras

públicas descritas no item 1.0.

Proprietário Valorização 3% Imóvel Atualizado
Testada

(m)

Quadra 38A

Ivete Dornelles  R$     1,911.96   R$        1,579.46  15.00

Valmir Hammes  R$     1,911.96   R$        1,579.46  15.00

Geraldo P. Rambo  R$     2,549.28   R$        2,105.95  20.00

Quadra 38C

Luis Hensel  R$     2,332.59   R$        2,756.03  18.30

Roseane de Lurdes de Lima Arnt  R$     2,072.57   R$        2,681.61  16.26

Roseane de Lurdes de Lima Arnt  R$     2,072.57   R$        2,899.83  16.26

Quadra 38E

Leticia Weschenfelder  R$     1,194.34   R$        1,456.76  9.37

RURAL

Vilson Ludvig (com Neri e Irani Ludvig)  R$   27,022.40   R$      29,847.01  212.00

Abilio Halmenschlager  R$     9,814.74   R$      17,054.27  77.00

Roni Konrad  R$   10,834.45   R$      24,822.48  85.00

Eliseu Blatt  R$     5,034.83   R$      27,825.71  39.50

Claires Blatt  R$     2,358.09   R$      13,530.61  18.50

Alcirio Blatt  R$     3,823.92   R$        5,238.78  30.00

Breno Binsfeld  R$     7,966.51   R$        5,363.06  62.50

Luiz Blatt  R$     4,071.21   R$        7,255.14  31.94

Permanecem inalterados todos demais itens do Edital de Cont ribuição de Melhoria

nº003/2022, respeitando o novo prazo para impugnação do Edital, bem como o prazo de

lançamento e pagamento com desconto aos proprietários obje tos de retificação deste Edital,

que serão a partir desta data notifiados.

São Martinho, 25 de agosto de 2022.

JEANCARLO HUNHOFF

Prefeito Municipal

		2022-08-25T16:31:40-0300
	JEANCARLO HUNHOFF:59189150015